

# VENCEDORES DO PROCESSO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Oliveira - SAAE

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Oliveira - SAAE

Registro de Preços Eletrônico - PE 020/2021

**ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 20.718.935/0002-04 - Endereço: Avenida Seiscentos - CEP: 29161399 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (31) 3392-2144**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0006		LOTE 06: (Reservado para ME/EPP e/ou MEI) LINHA LUVAS				
	0001	LUVA CORRER PVC 100 MM COM ANEIS DE BORRACHA PARA APLICAÇÃO NAS REDES DE ÁGUA, INJETADO NBR 5647-1	ASPERBRAS	ASPERBRAS	80,0000	8.000,0000
	0002	LUVA DE CORRER PVC 25MM COM ANEL DE BORRACHA., INJETADO NBR 5648	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	6,0000	300,0000
	0003	LUVA CORRER PVC PBA 60 MM APLICAÇÃO PARA REDES DE ÁGUA, INJETADO NBR 5647-1	ASPERBRAS	ASPERBRAS	16,0000	4.800,0000
	0004	LUVA DE CORRER PVC PBA 75 MM (DN 65/ DE 75 MM).	PROPRIA	PROPRIA	16,0000	1.600,0000
	0005	LUVA PVC LR 50 MM X 1.1/2"INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	4,0000	120,0000
	0006	LUVA DE CORRER PVC DE 75 MM (DN 60/ DE 75 MM), COM ANEIS DE BORRACHA. INJETADO NBR 5647-1	PROPRIA	PROPRIA	16,0000	1.600,0000
	0007	LUVA SIMPLES 100 MM PARA ESGOTO (BRANCA COM ANEL DE BORRACHA). NBR 5688	PROPRIA	PROPRIA	3,0000	150,0000
	0008	LUVA LR 25 MM X 3/4" (MARRON), INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	2,0000	60,0000
	0009	LUVA LR 32 MM X 1" PVC INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	3,0000	90,0000
	0010	LUVA LR PVC, LATAO 20 MM X 1/2" (AZUL, COM REFORÇO DE BUCHA DE LATAO) INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	3,3000	19.800,0000
	0011	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	0,3500	1.400,0000
	0012	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	1,6000	480,0000
	0013	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	3,1000	930,0000
	0014	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	3,1000	930,0000
	0015	LUVA PVC SOLDÁVEL 60 MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	6,0000	3.000,0000
	0016	LUVA PVC SOLDÁVEL 75 MM CL - 15, INJETADO NBR 5648	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	16,0000	800,0000
	0017	LUVA PVC SOLDÁVEL 85MM CL- 15, INJETADO NBR 5648	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	30,0000	1.500,0000
	0018	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	0,5600	280,0000
	0019	LUVA DE CORRER PVC 20 MM, INJETADO NBR 5648	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	4,0000	400,0000
	0020	LUVA DE PVC SOLDÁVEL, 100 MM (DN 100/DE 110 MM), INJETADO NBR 5648	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	50,0000	2.500,0000
	0021	LUVA PVC LR 25 MM X 3/4" REF. COM BUCHA DE LATÃO, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	6,5000	325,0000
	0022	LUVA PVC LR 40 MM X 1.1/4" INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	4,0000	120,0000
	0023	LUVA PVC CORRER JEI DN 150 MM (APLICAÇÃO EM REDES DE ÁGUA), INJETADO NBR 5648	PROPRIA	PROPRIA	30,0000	3.000,0000
	0024	LUVA PVC LR 32 MM X 1" REFORÇADO, NA COR AZUL, COM BUCHA DE LATÃO, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	7,5000	375,0000



0025	LUVA PVC CORRER COM ANEL DE 40 MM (PARA APLICAÇÃO NAS REDES DE ÁGUA), INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	15,0000	1.500,0000
0026	LUVA PVC CORRER COM ANEL DE 85 MM (PARA APLICAÇÃO EM REDES DE ÁGUA), INJETADO NBR 5647-1	ASPERBRAS	ASPERBRAS	40,0000	4.000,0000
0027	LUVA PVC CORRER COM ANEL DE 32 MM INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	15,0000	1.500,0000
0028	LUVA PVC CORRER DE 50MM COM ANEL PARA (APLICAÇÃO EM REDES DE ÁGUA). INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	15,0000	1.500,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 61.060,0000
0009	LOTE 09 AMPLA CONCORRENCIA – LINHA PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA OBS: COTAR APENAS UMA MARCA PARA TODOS OS ITENS				
0001	ADAPTADOR PVC 20MM X ½" SOLDÁVEL, CURTO, COM BOLSA ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 20 MM X ½" INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	0,4200	1.680,0000
0002	CAP PVC SOLDÁVEL 20 MM INJETADO NBR 5648.	FORTLEV	FORTLEV	0,6200	62,0000
0003	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS 20 MM, INJETADO NBR 5648.	FORTLEV	FORTLEV	1,7200	8.600,0000
0004	TE PVC SOLDAVEL 90G 20 MM, INJETADO NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	0,5900	118,0000
0005	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM VARA COM 6 METROS, CLASSE 15 NBR 5648.	FORTLEV	FORTLEV	18,4400	9.220,0000
0006	JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM 90 GRAUS, INJETADO, NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	0,3700	2.590,0000
0007	TUBO PVC SOLDÁVEL CL-15 DE 20 MM, VARA COM 6 METRO, NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	14,6900	26.442,0000
0008	TE PVC LR 20 MM X ½" COM REFORÇO DE BUCHA DE LATAO AZUL, INJETADO, NBR 5648	FORTLEV	FORTLEV	4,8000	240,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 48.952,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 110.012,0000

**ARGOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.262.411/0001-03 - Endereço: Rua Bahia - CEP: 89031001 - UF: SC - Município: Blumenau - Telefone: (47) 3036-8200**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0007		LOTE 07: (Reservado para ME/EPP e/ou MEI) – PREDIAL – LINHA BRANCA				
	0001	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, NA COR BRANCA, PRA APLICAÇÃO EM REDES DE ESGOTO SANITÁRIO. PONTA/BOLSA JE NBR 5688.	20001013	Plastilit	106,8800	3.206,4000
	0002	TUBO DE PVC BRANCO 50MM.	20001011	Plastilit	72,1000	360,5000
	0003	TUBO DE PVC BRANCO 75MM.	20001012	Plastilit	106,0100	530,0500
	0004	TUBO PARA ESGOTO BRANCO 100MM	20001013	Plastilit	17,8100	178,1000
	0005	JOELHO PLASTICO 90 GRAUS 40MM NA COR BRANCA	20002031	Plastilit	1,3200	13,2000
	0006	JOELHO PVC 50 MM (BRANCO)	20002035	Plastilit	2,6800	26,8000
	0007	JOELHO PVC 45G 100 MM P/ESGOTO NA COR BRANCA.	20002038	Plastilit	10,0200	50,1000
	0008	REDUÇÃO PVC 100X50 MM P/ESGOTO NA COR BRANCA.	20002051	Plastilit	7,4700	37,3500
	0009	JUNÇÃO PVC 100 MM NA COR BRANCA.	20002079	Plastilit	26,6400	133,2000
	0010	JOELHO ESGOTO 90G X 100MM BRANCA	20002037	Plastilit	7,5800	151,6000
	0011	TE PVC BRANCO 100 MM 90 GRAUS PARA ESGOTO.	20002047	Plastilit	15,4000	77,0000



0012	JOELHO PVC BRANCO 75 MM	20002036	Plastilit	6,5900	32,9500
0013	TUBO PVC BRANCO 40 MM	20001010	Plastilit	43,0100	215,0500
0014	JOELHO PVC 45G 50MM P/ ESGOTO NA COR BRANCA.	20002039	Plastilit	3,8400	19,2000
0015	JUNCAO SIMPLES 100 X 75 MM NA COR BRANCA.	20002164	Plastilit	18,4500	92,2500
0016	JUNCAO SIMPLES 100 X 50 MM NA COR BRANCA.	20002085	Plastilit	18,4300	92,1500
0017	CURVA CURTA 100 MM NA COR BRANCA.	20002095	Plastilit	20,5800	102,9000
0018	CURVA CURTA 75 MM NA COR BRANCA.	20002182	Plastilit	13,4200	67,1000
0019	CURVA CURTA 40 MM NA COR BRANCA.	20002077	Plastilit	4,5100	22,5500
0020	CURVA LONGA 45G 75 MM NA COR BRANCA.	20003005	Plastilit	36,0100	180,0500
0021	CURVA LONGA 45G 50 MM NA COR BRANCA.	20003004	Plastilit	15,9000	79,5000
0022	CURVA LONGA 45G 40 MM NA COR BRANCA.	20003003	Plastilit	8,5700	42,8500
0023	VALVULA DE RETENCAO 150 MM NA COR BRANCA.	669	Krona	205,3200	1.026,6000
0024	CURVA CURTA 50 MM NA COR BRANCA.	20002168	Plastilit	9,1700	45,8500
0025	TE DE 75 MM BRANCO	20002046	Plastilit	14,6500	73,2500
0026	TE DE 50 MM A COR BRANCA	20002045	Plastilit	7,0400	35,2000
0027	TE DE 40 MM NA COR BRANCA	20002034	Plastilit	2,8700	14,3500
0028	REDUCAO 100 X 75 MM BRANCO	20002090	Plastilit	10,3800	51,9000
0029	LUVAS DE CORRER 100 MM BRANCO	20103014	Plastilit	17,9900	89,9500
0030	CURVA LONGA 45 GRAUS 100 MM	20003013	Plastilit	41,3800	206,9000
0031	VÁLVULA RETENCAO 100 MM BRANCO	20102104	Plastilit	117,7300	588,6500

TOTAL DO LOTE

R\$ 7.843,5000

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 7.843,5000

**HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 34.640.774/0001-07 - Endereço: São José da Lapa - CEP: 33350000 - UF: MG - Município: São José da Lapa - Telefone: (31) 3428-4763**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 AMPLA CONCORRÊNCIA - LINHA PVC				
	0001	TUBO PVC PBA CL-15 DE 110 MM, JEI (JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA), VARA COM 6 METROS.	TUBOZAN	TUBOZAN	527,0000	105.400,0000
	0002	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32 X 25MM CURTA, INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	0,6300	31,5000
	0003	VÁLVULA DE RETENÇÃO PVC 100 MM BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM REDES DE ESGOTO SANITÁRIO. NBR 568	KRONA	KRONA	156,0000	4.680,0000
	0004	ADAPTADOR PVC 25 MM X 3/4" SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 25 MM X 3/4" INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	0,6800	20,4000
	0005	ADAPTADOR PVC 32 MM X 1" SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 32 MM X 1" INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	2,1500	43,0000
	0006	ADAPTADOR PVC 40 MM X 1.1/4" SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 40 MM X 1 1/4" INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	3,5300	70,6000
	0007	ADAPTADOR PVC 50 MM X 1.1/2" SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 50 MM X 1 1/2" INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	3,4100	68,2000



0008	ADAPTADOR PVC 60 MM X 2" SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PAR REGISTRO DE 25 MM X 3/4" INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	6,8300	6,8300
0009	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 85 X 75 MM, CURTA INJETADO NBR 5648	KRONA	KRONA	24,9600	1.248,0000
0010	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 60 X 40 MM, LONGA, INJETADO NBR 5648.	KRONA	KRONA	15,3000	765,0000
0011	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 60 X 50 MM, CURTA PVC, INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	3,0000	150,0000
0012	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X 20 MM, CURTA, INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	0,2800	14,0000
0013	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32 X 20MM, LONGA, INJETADO NBR 5648	KRONA	KRONA	2,2000	110,0000
0014	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 75 X 60 MM, CURTA, INJETADO NBR 5648.	KRONA	KRONA	27,8000	1.390,0000
0015	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 85 X 60 MM, LONGA, INJETADO NBR 5648	KRONA	KRONA	26,6000	1.330,0000
0016	CAP PVC SOLDÁVEL 25 MM INJETADO NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	0,6800	6,8000
0017	CAP PVC SOLDÁVEL 32 MM INJETADO NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	1,0500	21,0000
0018	CAP PVC SOLDÁVEL 40 MM INJETADO NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	1,8888	56,6640
0019	CAP PVC SOLDÁVEL 50 MM INJETADO NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	4,7000	141,0000
0020	CAP PVC SOLDÁVEL 60 MM INJETADO NBR 5648.	KRONA	KRONA	15,7000	471,0000
0021	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS 25 MM, INJETADO NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	2,8000	168,0000
0022	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS 75 MM, INJETADO NBR 5648.	UNITUBOS	UNITUBOS	40,0000	1.200,0000
0023	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS 40 MM, INJETADO NBR 5648.	KRONA	KRONA	22,6000	1.356,0000
0024	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 G 60 MM, INJETADO NBR 5648.	UNITUBOS	UNITUBOS	55,0000	3.300,0000
0025	CURVA PVC SOLDÁVEL, 90 GRAUS 110MM, PARA TUBO PVC DN 100/ DE 110 MM, INJETADO NBR 5648.	UNITUBOS	UNITUBOS	95,0000	1.900,0000
0026	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 M DE POLITETRAFLUORETILENO NAO SINTETIZADA, PARA VEDAÇÃO DE JUNTAS ROSCADAS EM INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, FORNECIDA EM EMBALAGENS DE CARTÃO TRIPLEX PARA EVITAR O DESFIAMENTO DA FITA, EM ROLOS DE 18 MM A 10 MM DE LARGURA, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,07 MM, FABRICADA DE ACORDO COM ABNT NBR 16368/2015 - TODA FITA DEVE SER BOBINADA EM TUBETE EM POLIESTIRENO; APRESENTAR-SE SEM DESCONTINUIDADES, EMENDAS E TAMPOUCO FUROS OU RASGOS NA SUA SUPERFICIE E QUALQUER SINAL DE AMASSAMENTO; NAO DEVE-SE APRESENTAR RUGOSA OU COM DESFIAMENTO E SUAS LATERAIS DEVEM SER PERFEITAMENTE PARALELAS.	VEDAFLOM	VEDAFLOM	1,5300	6.120,0000
0027	JOELHO PVC SOLDAVEL 32 MM 90 GRAUS, INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	2,3000	115,0000
0028	JOELHO PVC 90G SOLDÁVEL 40 MM INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	4,4500	222,5000
0029	JOELHO PVC 90G SOLDÁVEL 50 MM INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	4,3000	215,0000



0030	JOELHO PVC 90G SOLDÁVEL 60 MM INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	21,9400	1.097,0000
0031	JOELHO PVC ROSQUEÁVEL 1" INJETADO NBR 5648	KRONA	KRONA	5,4000	108,0000
0032	NIPLE PVC 1/2" ROSQUEÁVEL INJETADO NBR 5648	KRONA	KRONA	0,7900	7,9000
0033	PASTA LUBRIFICANTE PARA JUNTAS (POTE COM 1000 GRAMAS).	NOBLUX	NOBLUX	22,0000	4.400,0000
0034	REDUÇÃO PVC PBA BB DN 75 X 50MM / DE 85 X 60 MM.	AMANCO	AMANCO	47,0000	470,0000
0035	TE PVC PBA DN 100 MM	AMANCO	AMANCO	105,0000	5.250,0000
0036	TE PVC SOLDÁVEL 90G 32 MM, INJETADO NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	2,9400	147,0000
0037	TUBO PVC DEFOFO DN 300 MM PARA AGUA, CLASSE DE PRESSAO 1,6 MPA (NBR 7665/ABNT)	AMANCO	AMANCO	3.548,0000	177.400,0000
0038	TUBO PVC DEFOFO DN 150 MM, JEI, VARA C/ 06 METROS, PARA AGUA, CLASSE DE PRESSÃO 1,6 MPA (NBR 7665/ABNT)	TUBOZAN	TUBOZAN	815,0000	407.500,0000
0039	TUBO PVC DEFOFO DN 200 MM, JEI, VARA COM 6 METROS. CLASSE DE PRESSAO 1,6 MPA (NBR-7665/ABNT)	TUBOZAN	TUBOZAN	1.790,0000	537.000,0000
0040	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, VARA C/ 6 METROS, , CLASSE 15 NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	48,0000	24.000,0000
0041	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40 MM, VARA C/ 6 METROS , CLASSE 15 NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	71,6000	35.800,0000
0042	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, VARA C/ 6 METROS, , CLASSE 15 NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	103,0000	51.500,0000
0043	TUBO PVC RIGIDO JEI DN 150 MM OCRE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO SANITARIO, COMPRIMENTO 6 METROS.	TUBOZAN	TUBOZAN	429,0000	107.250,0000
0044	TE 90G PVC PBA DN 75/DE 85 MM, INJETADO, NBR 5647-1.	AMANCO	AMANCO	81,0000	6.480,0000
0045	BUCHA REDUÇÃO PVC CURTA 40X32MM, SOLDÁVEL, INJETADO NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	1,9200	96,0000
0046	REDUÇÃO PVC JE BB DE 110 X DE 60 MM (DN 100 X 50 MM), NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	65,0000	650,0000
0047	REDUCAO PVC PBA DN 100 X DN 75 DE 110 X 85. NBR 5647-1	AMANCO	AMANCO	70,0000	700,0000
0048	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 GRAUS 32 MM INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	6,1300	367,8000
0049	CURVA PVC SOLDÁVEL 90 G 50 MM INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	20,6000	1.236,0000
0050	CAP PVC SOLDÁVEL 75MM INJETADO, NBR 5648	KRONA	KRONA	21,4000	428,0000
0051	CAP PVC PBA DN 75 MM	ASPERBRAS	ASPERBRAS	38,0000	760,0000
0052	CAP PVC SOLDÁVEL 110MM INJETADO, NBR 5648	KRONA	KRONA	78,0000	1.560,0000
0053	ADESIVO PLASTICO (P.LIQ.75GRS.) PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RIGIDO.	PISAFIX	PISAFIX	3,7900	15.160,0000
0054	BUCHA DE REDUÇÃO PVC ROSQUEAVEL 3/4 X 1/2" CURTA NBR 5648	KRONA	KRONA	0,8600	21,5000
0055	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40MM INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	3,7000	185,0000
0056	COLAR TOMADA PARA TUBO PVC 32 MM X 1/2" COM TRAVAS, INJETADO NBR 5648	IPAL	IPAL	13,6000	3.400,0000
0057	COLAR DE TOMADA PVC 40 MM X 1/2" , COM TRAVAS, INJETADO ,NBR 5648	AMANCO	AMANCO	14,6000	3.650,0000
0058	COLAR TOMADA PVC 50 MM X 1/2" COM TRAVAS, INJETADO, NBR 5648	IPAL	IPAL	14,0000	4.200,0000



0059	COLAR TOMADA PVC 60 MM X 1/2" COM TRAVAS, INJETADO, NBR 5648	IPAL	IPAL	15,2400	4.572,0000
0060	CRUZETA PVC PBA DE 60 MM INJETADO, NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	39,0000	390,0000
0061	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM , INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	0,5600	28,0000
0062	TUBO PVC PBA CL-12 DE 50 MM, VARA COM 6 METROS,	TUBOZAN	TUBOZAN	149,0000	14.900,0000
0063	TUBO PVC DEFOFO DN 100MM, COM JEI, VARA C/ 6 METROS, PARA ÁGUA, CLASSE DE PRESSÃO 1,6 MPA (NBR 7665/ABNT).	TUBOZAN	TUBOZAN	397,0000	39.700,0000
0064	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 25 MM, LONGA, INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	2,9500	147,5000
0065	CURVA 90G PVC PBA DN 50/DE 60 COM ANEL DE BORRACHA, CL 20 NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	40,0000	2.400,0000
0066	TE PVC PBA 90 GRAUS DE 160 MM, (DN 140 MM/DE 160 MM), INJETADO, NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	560,0000	5.600,0000
0067	TE PVC PBA 90 GRAUS 60 MM , INJETADO, NBR 5647-1 COM ANEL DE BORRACHA.	AMANCO	AMANCO	41,0000	1.230,0000
0068	TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO OCRE, JEI, DN 100 MM, COMPRIMENTO 6 M. NORMA: NBR 7362-0.	TUBOZAN	TUBOZAN	215,0000	107.500,0000
0069	CURVA 90 GRAUS PVC PBA DN 75 MM DE 85 MM NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	75,0000	1.500,0000
0070	TUBO PVC SOLDÁVEL 60 MM CLASSE 15, VARA COM 06 METROS NBR 5648.	TUBOZAN	TUBOZAN	25,0000	12.500,0000
0071	CURVA PVC 45G X 150 MM, OCRE (PARA ESGOTO)	UNITUBOS	UNITUBOS	90,0000	270,0000
0072	TE PVC PBS, SOLDÁVEL 90 GRAUS 40 MM , INJETADO, NBR 5648	TUBOZAN	TUBOZAN	5,7500	345,0000
0073	TE PVC PBA 90 GRAUS 50 MM, INJETADO, NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	60,0000	3.000,0000
0074	TE PVC PBA 90 GRAUS 75 MM, INJETADO, NBR 5647-1	UNITUBOS	UNITUBOS	60,0000	3.000,0000
0075	TE PVC PBA 85 X 60 MM, INJETADO, NBR 5647-1	AMANCO	AMANCO	70,0000	2.100,0000
0076	TE PVC PBA 50 X 20 MM, INJETADO, NBR 5647-1	KRONA	KRONA	22,0000	660,0000
0077	ADAPTADOR PVC 75 MM, SOLDÁVEL, CURTO COM BOLSA E ROSCA VC PAR REGISTRO DE 75 MM X 2 1/2", INJETADO, NBR 5648	KRONA	KRONA	24,7700	247,7000
0078	ADAPTADOR PVC 85 MM	KRONA	KRONA	40,0000	800,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 1.722.334,8940
0008	LOTE 08 AMPLA CONCORRENCIA – LINHA PARA CORTE DE ÁGUA				
0001	VALVULA DE LATÃO FORJADO DE 1/2" ON-OFF, COM SISTEMA DE CORTE INVOLÁVEL QUE DEVERÁ SER PARTE INTEGRANTE DO CORPO DAVALVULA, ACIONADO POR CHAVE MESTRA, ROSCA FÊMEA/FÊMEA, COMPRIMENTO 46MM +/- 2MM.	RIV	RIV	100,0000	90.000,0000
0002	CHAVE DE METAL PARA CORTE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA, ATRAVÉS DE MANUSEIO EM VÁLVULA DE LATÃO FORJADO DE 1/2".	RIV	RIV	150,0000	9.000,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 99.000,0000
0010	LOTE 10 AMPLA CONCORRENCIA – LINHA PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA OBS: COTAR A MESMA MARCA PARA TODOS OS ITENS				
0001	TE DN REDE 32MM X 20MM DE SERVIÇO PP ARTICULADO PARA REDE PVC/PBA.	IPAL	IPAL	14,4000	2.880,0000



0002	TE DN REDE 40MM X 20MM DE SERVIÇO PP ARTICULADO PARA REDE PVC/PBA.	AMANCO	AMANCO	15,1000	3.020,0000
0003	TE DN REDE 50MM X 20MM DE SERVIÇO PP ARTICULADO PARA REDE PVC/PBA.	IPAL	IPAL	14,9000	2.980,0000
0004	TE DN REDE 60MM X 20MM DE SERVIÇO PP ARTICULADO PARA REDE PVC/PBA.	KALTEX	KALTEX	45,3600	9.072,0000
0005	TUBO PEAD DN 20 MM ROLO COM 100 METROS	AMANCO	AMANCO	848,0000	4.240,0000
0006	ADAPTADOR PEAD 20 MM X 1/2" PP DIAMETRO 20 MM X 1/2"	KALTEX	KALTEX	3,2200	1.610,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 23.802,0000
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 1.845.136,8940

**Nelia Maria Cyrino Leal ME - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.109.083/0001-78 - Endereço: ESTRADA DO VERMELHO, S/N KM03 LOJA-A - CEP: 36880970 - UF: MG - Município: Muriaé - Telefone: (32) 3722-1971**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0004		LOTE 04: - AMPLA CONCORRÊNCIA				
	0001	JUNTA GIBault 100 MM CA X PVC, (DE FERRO FUNDIDO) PBA (CA CLASSE 20).	FANUEL	FANUEL	90,0000	1.800,0000
	0002	REGISTRO DE GAVETA DN 100 MM EM F.F. FLANGE PN 16, CUNHA ELASTICA E VOLANTE	AVK	AVK	1.100,0000	2.200,0000
	0003	JUNTA GIBault DE F.F DN 400 MM C/ ANEIS DE BORRACHA. DE GRANDE TOLERANCIA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO.	FANUEL	FANUEL	780,0000	4.680,0000
	0004	JUNTA GIBault PARA PVC DEFOFO DN 100 MM PARA TUBO MM (CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO).	FANUEL	FANUEL	110,0000	6.600,0000
	0005	JUNTA GIBault PARA TUBO PVC DEFOFO DN 150 MM (CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO).	FANUEL	FANUEL	162,0000	8.100,0000
	0006	JUNTA GIBault F.F. PARA PVC DE 85 MM	FANUEL	FANUEL	84,0000	2.520,0000
	0007	JUNTA GIBault F.F. DN 100 X PVC DE 110MM (TRANSICAO).	FANUEL	FANUEL	100,0000	2.000,0000
	0008	JUNTA GIBault F.F PARA TUBO PVC DE 160 MM	FANUEL	FANUEL	140,0000	560,0000
	0009	TE F.F COM BOLSA JE DN 250 MM X FLANGE PN 16, DN 100 MM.	FANUEL	FANUEL	980,0000	4.900,0000
	0010	CURVA F.F 45G BB DN 250 MM COM ANEIS DE BORRACHA.	FANUEL	FANUEL	1.000,0000	2.000,0000
	0011	REGISTRO F.F.PARA TUBO F.F.DN 150 MM CABEÇOTE COM CUNHA ELASTICA E BOLSA.	AVK	AVK	1.690,0000	3.380,0000
	0012	REGISTRO F.F.GAVETA E CUNHA ELÁSTICA PARA TUBO PVC PBA DN 50 MM COM CABEÇOTE.	AVK	AVK	590,0000	23.600,0000
	0013	REGISTRO F.F. GAV. COM BOLSA DN 200 MM, COM CUNHA EMBORRACHADA, CABEÇOTE PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO / DEFOFO.	AVK	AVK	3.100,0000	6.200,0000
	0014	COLAR DE TOMADA F.F. 250 MM X 3/4" PARA TUBO CA	FANUEL	FANUEL	60,0000	300,0000
	0015	COLAR TOMADA F.F. 300 MM X 3/4" PARA TUBO CA (CIMENTO AMIANTO)	FANUEL	FANUEL	90,0000	450,0000
	0016	COLAR TOMADA F.F. 350 MM X 1/2" TUBO DE FERRO FUNDIDO.	FANUEL	FANUEL	170,0000	850,0000
	0017	COLAR TOMADA F.F. 200 MM X 3/4" PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO.	FANUEL	FANUEL	49,0000	245,0000
	0018	COLAR TOMADA F.F.PARA FC 150 MM X 3/4"	FANUEL	FANUEL	38,0000	190,0000
	0019	COLAR TOMADA F.F.PARA CA DN 100 MM X 1/2"	FANUEL	FANUEL	24,0000	240,0000



0020	COLAR TOMADA F.F.PARA CA DN 125MM X 1/2"	FANUEL	FANUEL	31,2000	312,0000
0021	COLAR TOMADA F.F.PARA PVC DE 85MM X 1/2"	FANUEL	FANUEL	34,0000	340,0000
0022	CURVA F.F.90 GRAUS JE DN 150MM.	FANUEL	FANUEL	600,0000	1.200,0000
0023	JUNTA GIBault F.F.PARA PVC DN 100 MM PARA PVC MARRON DN 100MM.	FANUEL	FANUEL	120,0000	3.600,0000
0024	JUNTA GIBault F.F. DN 250 MM	FANUEL	FANUEL	350,0000	2.100,0000
0025	JUNTA GIBault F.F. DN 200 MM FERRO FUNDIDO / FERRO FUNDIDO	FANUEL	FANUEL	320,0000	1.920,0000
0026	JUNTA GIBault F.F.PARA PVC DN 115X100 (TRANSIÇÃO)	FANUEL	FANUEL	200,0000	2.000,0000
0027	TE FERRO FUNDIDO JE DN 150 MM. COM ANEIS DE BORRACHA.	FANUEL	FANUEL	620,0000	1.860,0000
0028	JUNTA GIBault F.F. PARA TUBO F.F COM DIAMETRO EXTERNO 385 MM	FANUEL	FANUEL	686,0000	4.116,0000
0029	CURVA F. DUCTIL 90G JE DN 100MM COM BOLSAS, PARA TUBO PVC DEFOFO DN 100 MM.CURVA F. DUCTIL 90G JE DN 100MM COM BOLSAS, PARA TUBO PVC DEFOFO DN 100 MM.	FANUEL	FANUEL	288,0000	576,0000
0030	CURVA F. DUCTIL 45G JE DN 100MM COM BOLSAS, PARA TUBO PVC DEFOFO DN 100 MM.	FANUEL	FANUEL	288,0000	576,0000
0031	REGISTRO GALVANIZADO PARA PVC PBA DN 100 MM, COM CUNHA REVESTIDA DE BORRACHA E CABEÇOTE. FLANGE PN 16.	AVK	AVK	990,0000	1.980,0000
0032	REGISTRO DE GAVETA COM CUNHA REVESTIDA DE BORRACHA E CABEÇOTE PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 75 MM.	AVK	AVK	860,0000	1.720,0000
0033	TE F.F.90O BBB 150 X 100 MM COM ANEIS DE BORRACHA.	FANUEL	FANUEL	620,0000	6.200,0000
0034	ABRACADEIRA DN 195-210 MM PARA REPARO DE VAZAMENTO E UNIÃO DE TUBOS, COMPRIMENTO MÍNIMO 190 MM, COM 01 BANDA, CORPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM MANTA DE BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6 MM, PRESSÃO DE TRABALHO 16 BAR.	FANUEL	FANUEL	1.200,0000	9.600,0000
0035	CURVA F.F. 90G DN 250 MM	FANUEL	FANUEL	1.750,0000	3.500,0000
0036	CURVA F.F. 90G DN 250 MM COM FLANGE PN 16	FANUEL	FANUEL	1.900,0000	3.800,0000
0037	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO EM TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 115 MM.	FANUEL	FANUEL	670,0000	10.050,0000
0038	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO DE TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIAMETRO EXTERNO DE 160 MM.	FANUEL	FANUEL	850,0000	17.000,0000
0039	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO DE TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 220 MM.	FANUEL	FANUEL	1.600,0000	32.000,0000





0040	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO DE TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 85 MM.	FANUEL	FANUEL	650,0000	6.500,0000
0041	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO DE TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 75 MM.	FANUEL	FANUEL	640,0000	6.400,0000
0042	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO DE TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 130 MM.	FANUEL	FANUEL	740,0000	14.800,0000
0043	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA EM FERRO FUNDIDO DUCTIL PARA REPARO DE TUBULAÇÃO POR ENCAMISAMENTO, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS EXTERNOS E DE DIFERENTES MATERIAIS, PARA TUBO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 145 MM.	FANUEL	FANUEL	840,0000	4.200,0000
0044	CURVA FERRO FUNDIDO 90 GRAUS DN 200 MM COM FLANGE PN 16.	FANUEL	FANUEL	1.050,0000	2.100,0000
0045	TE 90 GRAUS FERRO FUNDIDO DN 100 MM BOLSA E FLANGE PN 16 (BBF)	FANUEL	FANUEL	560,0000	1.120,0000
0046	JUNTA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL DE GRANDE TOLERANCIA, 372 MM A 396 MM, PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 350 MM	FANUEL	FANUEL	3.600,0000	7.200,0000
0047	LUVA DE FERRO FUNDIDO DUCTIL DE GRANDE TOLERÂNCIA PARA TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 200 X 150 MM.	FANUEL	FANUEL	910,0000	9.100,0000
0048	REGISTRO DE GAVETA DN 300 MM EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, CUNHA DE BORRACHA, CORPO CURTO (L = 270 MM), COM VOLANTE E FLANGE PN 10.	AVK	AVK	7.890,0000	15.780,0000
0049	LUVA DE GRANDE TOLERÂNCIA 50 A 100 MM, EM FERRO DUCTIL, QUE PERMITE UNIR TUBOS DE DIFERENTES DIÂMETROS E MATERIAIS, ATRAVÉS DE ENCAMISAMENTO.	AVK	AVK	590,0000	5.900,0000
0050	JUNTA GIBALT PARA PVC DN 140 X CA 125 MM TRANSIÇÃO.	FANUEL	FANUEL	175,0000	7.000,0000
0051	JUNTA GIBALT FERRO FUNDIDO DN 72 X 92 MM TRANSIÇÃO	FANUEL	FANUEL	100,0000	1.000,0000
0052	LUVA GRANDE TOLERANCIA 72 X 92	FANUEL	FANUEL	620,0000	6.200,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 262.565,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 262.565,0000

**SANETAM CONERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.537.612/0001-86 - Endereço: RUA ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI - CEP: 13.710-000 - UF: SP - Município: Tambaú - Telefone: (19) 3673-7114**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0005		LOTE 05: (Reservado para ME/EPP e/ou MEI) LINHA DE FERRO FUNDIDO				



0001	TUBO FERRO FUNDIDO DN 350 MM CLASSE K 7 (PEÇA COM 6 METROS)	DN350	PAM	6.100,0000	30.500,0000
0002	TUBO F.F. DN 350/DE 385 MM, (PEÇA COM 6 METROS), PARA AGUA, CLASSE 1,6 MPA (NBR 7665/ABNT)	DEFOFO DN350	AMANCO	4.950,0000	24.750,0000
0003	TUBO DE FERRO FUNDIDO DN 150MM PONTA E BOLSA, JUNTA ELASTICA, CLASSE K7 (PEÇA COM 6 METROS)	DN150	PAM	2.465,0000	369.750,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 425.000,0000
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 425.000,0000

**TUBOS TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.069.316/0001-56 - Endereço: AVENIDA PENNWAL - CEP: 13505650 - UF: SP - Município: Rio Claro - Telefone: (11) 2109-0353**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Valor Total
0003		LOTE 03: AMPLA CONCORRÊNCIA – LINHA PEAD				
	0001	TUBO EM PEAD, DN 500 MM, CORRUGADO, PBA (PONTA BOLSA E ANEL), SENDO A BOLSA INTEGRADA A BARRA, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 500 MM, TUBO COM 6 METROS, PARA SANEAMENTO.	TUBO PEAD DRENPRO HDI SN4 DN/DI 500	TIGRE-ADS	1.231,0000	369.300,0000
	0002	TUBO CORRUGADO PEAD, PBA (PONTA BOLSA ANEL), SENDO A BOLSA INTEGRADA À BARRA, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA JEI DN/DI 300 MM PARA SANEAMENTO – (TUBO COM 6 METROS).	TUBO PEAD NBR ISO21138-3 SN4 DN/DI300MM	TIGRE-ADS	667,0000	166.750,0000
TOTAL DO LOTE					R\$ 536.050,0000	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 536.050,0000	

**Valor Total: R\$ 3.186.607,3940**

